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Sayı : E-34221550-720-4048 Tarih:           05.04.2023
Konu : Interreg Next 2021-2027 Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı Tanıtım Etkinliği

Dağıtım Planı

Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki mali işbirliği çerçevesinde ülkemiz 2021-2027 döneminde, Interreg IPA 
Bulgaristan-Türkiye Sınır Ötesi İşbirliği Programı, Interreg NEXT Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği 
Programı ve Interreg NEXT Akdeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programına iştirak etmektedir. Dışişleri 
Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı'nın Ulusal Otorite görevini yürüttüğü çok taraflı bir sınır ötesi işbirliği 
programı olan Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programında ülkemizin yanı sıra Bulgaristan, 
Gürcistan, Moldova, Romanya, Ukrayna ve Yunanistan yer almaktadır. Programın ülkemizdeki uygulama 
alanı ise İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova, Zonguldak, Karabük, 
Bartın, Kastamonu, Çankırı, Sinop, Samsun, Tokat, Çorum, Amasya, Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin ve 
Gümüşhane illerimizi kapsamaktadır.

AB'nin 2007-2013 ve 2014-2020 bütçeleme dönemlerinde dâhil olduğumuz Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği Programının 2021-2027 dönemi programlama çalışmaları Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından 
tamamlanmış olup, 30 Mart 2023 tarihinde ilk proje teklif çağrısına çıkılmıştır. 500.000 avro bütçeye kadar 
küçük ölçekli projeler ile 1.500.000 avro bütçeye kadar standart projelerin sunulabileceği teklif çağrısı ile eş 
finansman dâhil toplamda 35,7 milyon avro tutarında bir destek, ülkemiz ve havzadaki diğer program 
ülkelerinden uygun kurum ve kuruluşların hazırlayacakları ortak projelerin finansmanı için kullanılacaktır. 
Program hakkında bilgi, uygulama alanı ve öncelik alanlarına ilişkin bilgi Ek-2'de Türkçe olarak ve Ek-3'te 
İngilizce olarak yer almakta olup ilk teklif çağrısı hakkında Türkçe ve İngilizce özet bilgi ise Ek-4 ve Ek-5'te 
takdim kılınmaktadır.

Söz konusu programa tahsis edilen fonlardan ülkemizin etkin bir şekilde yararlanabilmesi için yukarıda yazılan 
illerde bulunan Oda/Borsalarımızın Program ve proje teklif çağrısı hakkında bilgilendirilmelerinin faydalı 
olacağı mütalaa edilmektedir. Bu itibarla, Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından 18 Nisan 2023 tarihinde 10:00-
12:30 saatleri arasında Interreg NEXT Karadeniz Havzası Programı ve ilk teklif çağrısı başvuru esaslarına 
ilişkin bilgilendirmenin yapılacağı çevrim içi bir etkinlik düzenlenecektir.

Ek-1'deki gündemle düzenlenecek çevrim içi etkinliğe, gündemde yer alan 
https://us06web.zoom.us/j/85129475489 bağlantı adresinden kayıt olup, toplantıya erişilebilecektir. Ayrıca 
sizlerde yukarıda belirtilen linki Bulgaristan, Gürcistan, Moldova, Romanya, Ukrayna ve Yunanistan üye 
ülkelerinde bulunan proje ortaklığı kurabileceğiniz sanayi ve ticaret odaları ile paylaşabilirsiniz.
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Bilgilerini ve bahse konu toplantıya, yukarıda bulunan illerde yer alan Oda/Borsanızca Ek-1'de belirtilen 
linkten katılım sağlanmasını rica ederim.

Saygılarımla.

e-imza
Mustafa SARAÇÖZ
Genel Sekreter

EK: 
1- EK-1 (2 sayfa)
2- EK-2 (5 sayfa)
3- EK-3 (5 sayfa)
4- EK-4 (3 sayfa)
5- EK-5 (3 sayfa)



T.C.
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI

AVRUPA BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

Interreg Next 2021-2027 Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı
Tanıtım Etkinliği 

18 Nisan 2023, Çevrim İçi

Gündem

Bağlantı adresi: https://us06web.zoom.us/j/85129475489
Meeting ID: 851 2947 5489

18 Nisan 2023, Pazartesi

SÜRE GÜNDEM BAŞLIĞI 

10:00-10:20 Açılış Konuşmaları
Sn. Ahmet Çağrı PEKER, AB Projeler Müdürü
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Sn. Serdar ÖZTÜRK, Genel Müdür Yardımcısı 
Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği Başkanlığı

10:20-10:40 Interreg NEXT Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 
Sn. Ayşegül Hacısalihoğlu, Mühendis
Sınır Ötesi İşbirliği Daire Başkanlığı, Avrupa Birliği Başkanlığı

10:40-10:50 Soru & Cevap

10:50-11:30 İlk Teklif Verme Çağrısı ve Hibe Başvuru Paketi
Sn. Serkan BOZKURT, AB İşleri Uzmanı
Sınır Ötesi İşbirliği Daire Başkanlığı, Avrupa Birliği Başkanlığı

11:30-11:40 Soru & Cevap

11:40-12:00 Örnek Proje Uygulaması ve Deneyim Paylaşımı
Sn. Seda HİNDİSTAN
Proje Koordinasyon Ofisi, Trabzon Ticaret ve Sanayi ve Odası 

12:00-12:10 Soru & Cevap

12:10-12:20 Değerlendirme Konuşmaları ve Kapanış



T.C.
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI

AVRUPA BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

Interreg NEXT Black Sea Basin Cross-border Cooperation Programme
Information Seminar

 18 April 2023, Online 

Agenda

Connection link: https://us06web.zoom.us/j/85129475489
Meeting ID: 851 2947 5489

18 April 2023, Tuesday 

TIME AGENDA ITEM 

10:00-10:20 Opening Speeches
Mr. Ahmet Çağrı PEKER, EU Projects Manager
The Union of Chambers and Commodity Exchanges of Türkiye

Mr. Serdar ÖZTÜRK, Deputy Director General

DG for Financial Cooperation and Project Implementation, Directorate for 
EU Affairs 

10:20-10:40 Interreg NEXT Black Sea Basin Programme 
Ms. Ayşegül Hacısalihoğlu, Engineer
Department of Cross-Border Cooperation, Directorate for EU Affairs

10:40-10:50 Questions and Answers

10:50-11:30 First Call for Proposals and Grant Application Package 
Mr. Serkan BOZKURT, EU Affairs Expert
Department of Cross-Border Cooperation, Directorate for EU Affairs

11:30-11:40 Questions and Answers

11:40-12:00 Experience Sharing and Key Messages from a Sample Project 

Ms. Seda HİNDİSTAN, Project Expert 
Trabzon Chamber of Commerce and Industry 

12:00-12:10 Questions and Answers

12:10-12:20 Discussions and Closure
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Interreg NEXT Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 
Bilgi Notu 

Sınır Ötesi İşbirliği Programları, AB ülkelerinin ortak sınır bölgelerinde, AB üyesi ülkelerle sınırları 
bulunan üçüncü ülkelerin sınır bölgeleri arasında ve Birliğin kendi içindeki bölgeleri arasında dengeli 
bir kalkınma için işbirliğini öngörmektedir. AB Bölgesel Politikası yanı sıra Avrupa Komşuluk 
Politikasının da araçlarından biri olan Sınır Ötesi İşbirliği Programları sınır bölgelerinde ekonomik 
ve sosyal kalkınmaya yönelik işbirliğini desteklemektedir. 

Ülkemiz, AB’nin 2007-2013 ve 2014-2020 bütçeleme dönemlerinde Bulgaristan-Türkiye IPA SÖİ 
Programı ile Karadeniz Havzasında SÖİ Programına iştirak ederken 2021-2027 döneminde bu iki 
programın yanı sıra Akdeniz Havzası SÖİ Programına da katılım sağlamaktadır. Dışişleri Bakanlığı 
Avrupa Birliği Başkanlığının Ulusal Otorite görevini üstlendiği sınır ötesi işbirliği programlarının 
2021-2027 dönemi hazırlıkları tamamlanmış ve her üç programa ait program belgeleri Avrupa 
Komisyonu tarafından onaylanmıştır.
Sınır ötesi işbirliği programları, tanımlanan program alanlarında ülkelerin karşılaştırmalı 
avantajlarından hareketle sürdürülebilir iktisadi kalkınmayı hızlandırmak, toplumlar arasındaki 
yakınlaşmayı teşvik ederek sosyal kalkınmayı geliştirmek, doğal, kültürel ve tarihi miras değerlerinin 
korunması suretiyle hayat kalitesinin artırılmasına katkıda bulunmak gibi hedefler taşımaktadır. Bu 
çerçevede, Programların coğrafi uygun alanında yer alan merkezi yönetimin yerel teşkilatları 
(valilikler, kaymakamlıklar, il müdürlükleri, bölge müdürlükleri), yerel yönetimler (belediyeler, il 
özel idareleri), kamu hukukuna tabii kuruluşlar (kalkınma ajansları/idareleri/birlikleri, odalar, 
borsalar, kooperatifler), eğitim ve araştırma kurumları (üniversiteler, araştırma merkezleri, enstitüler, 
MEB’e bağlı okullar) ve kar amacı gütmeyen kuruluşlar (vakıflar, dernekler, diğer STK'lar) 
belirlenen öncelik alanlarında diğer katılımcı ülkelerdeki muhataplarıyla ortaklaşa uyguladıkları 
projelere finansman ve hibe desteği sağlanmaktadır.
Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programında Türkiye’nin yanı sıra Bulgaristan, 
Ermenistan (2021-2027 döneminde dahil değildir), Gürcistan, Moldova, Romanya, Ukrayna ve 
Yunanistan yer almaktadır. Program alanı, ülkemizden İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, 
Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova, Zonguldak, Karabük, Bartın, Kastamonu, Çankırı, Sinop, 
Samsun, Tokat, Çorum, Amasya, Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin, Gümüşhane illerini 
kapsamaktadır.
2007-2013 döneminde 38 milyon Avro bütçe ayrılan Programda, 37’u Türk ortaklı toplam 62 proje 
uygulanmıştır.  2014-2020 döneminde toplam bütçesi 53,9 milyon Avro olan program kapsamında 
işletmelerin ve girişimciliğin teşvik edilmesi ve çevrenin korunması öncelikleri altında 15’i 
tamamlanmış olmak üzere, 28 Türk ortaklı toplam 55 projeye finansman sağlanmıştır. 2021-2027 
dönemi toplam bütçesi 72 Milyon Avro olarak öngörülen programın öncelik alanları; 

 Daha rekabetçi ve akıllı Avrupa
 Daha yeşil ve düşük karbon tüketen bir Avrupa

olarak belirlenmiştir.
Programın ilk proje teklif çağrısı 31 Mart 2023 tarihinde duyurulmuş ve 4 Temmuz 2023 tarihine 
kadar açık kalacaktır.
Programın internet adresi: https://blacksea-cbc.net/ 
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Interreg NEXT Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi İşbirliği Programı 
Özel Hedefler ve Faaliyet Alanları 

PO1 – Daha rekabetçi ve akıllı Avrupa ve Çevresi (Mavi ve Akıllı Bölge)
SO 1. Araştırma ve yenilik kapasitelerinin ve ileri teknolojilerin benimsenmesinin geliştirilmesi 
ve güçlendirilmesi
Uygulama Alanı 1 - Mavi ekonomiyi desteklemek için yapay zeka teknolojilerinin geliştirilmesi ve 
uygulanması da dâhil olmak üzere yenilikçi teknolojik gelişmelerin kullanılması

 Yapay zekâ donanımına sahip otonom deniz araştırma platformlarının (insansız yüzey 
araçları, suda yaşayan insansız hava araçları, uzaktan kumandalı araçlar vb.) geliştirilmesi ve 
uygulanması

 Yenilikçi teknolojik gelişmelerin kullanımına ilişkin iyi uygulamaların ve bilginin paylaşımı 
için sürdürülebilir ulus ötesi ağ yapılarının ve platformların kurulması veya desteklenmesi

 Akıllı araştırma merkezleri, akıllı köyler, akıllı şehirlerin geliştirilmesi için ortak çözümlerin 
detaylandırılmasına ve uygulanmasına katkıda bulunmak

 Mavi ekonomiyi desteklemek için gelişmiş dijital teknolojiler de dâhil olmak üzere ileri 
teknolojilerin geliştirilmesi, sağlanması ve yaygınlaştırılmasında kapasite oluşturmak

 Gelişmiş teknolojilerin desteğiyle önceki Karadeniz Programı projeleri kapsamında 
geliştirilmiş olan araçları/platformları/veri tabanıları iyileştirmek için ortak çözümler.

Uygulama Alanı 2 - Kara ve deniz tabanlı faaliyetler arasındaki etkileşim ve bunların kıyı bölgeleri 
üzerindeki etkileri dahil olmak üzere entegre kıyı ve deniz yönetimi araştırmalarının geliştirilmesi

 Bütünleşik kıyı ve deniz yönetimi araştırmaları açısından Karadeniz Havzası bölgeleri 
arasındaki bağlantıların geliştirilmesi

 Mevcut entegre kıyı ve deniz yönetimi tekniklerinin, yöntemlerinin uygulanması için yeni 
veya pilot eylemlerin geliştirilmesinin desteklenmesi

Uygulama Alanı 3 - Sürdürülebilir balıkçılık ve çevre dostu su ürünleri yetiştiriciliği için yenilikçi 
teknolojilerin kullanımı

 Küçük ölçekli balıkçılık için Ortak BT İzleme Çözümleri
 Sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliği ve balıkçılık inovasyonu ve teknolojisi hakkında bilgi 

sağlamak için bir web portalı kurmak

PO2 - Temiz ve adil enerjiye geçişin, yeşil ve mavi yatırımların, döngüsel ekonominin, iklim 
değişikliğinin azaltılmasının ve iklim değişikliğine uyumun, riskin önlenmesinin ve risk 
yönetiminin ve sürdürülebilir kentsel hareketliliğin teşvik edilmesi suretiyle, net sıfır karbon 
ekonomili ve dirençli bir Avrupa’ya giden yolda daha yeşil ve daha düşük karbonlu bir geçiş süreci 
(Temiz ve yeşil bölge)
SO 4. Eko-sistem temelli yaklaşımları dikkate alarak iklim değişikliğine uyumun ve afet 
risklerinin önlenmesinin, dayanıklılığın teşvik edilmesi
Uygulama Alanı 1 Akıllı gözlem, izleme ve doğru çevresel tahmin için geliştirilmiş araçlar için 
yenilikçiliğin teşviki;

 Karadeniz Havzasında uyumlaştırılmış bölgesel çevresel verilerin kaydedilmesi ve iletilmesi 
için odak noktaları, ortak prosedürler ve araçlar oluşturma
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 Mevcut bilgileri temel alarak Karadeniz havzasında çevresel tahminlere ilişkin yeni ve/veya 
mevcut ortak veri toplama izleme ve modelleme sistemlerini geliştirmek ve/veya iyileştirmek 
ve/veya uyumlu hale getirmek

 Çevre tahmini ile ilgili yenilikçi araçların, birlikte çalışabilir veri tabanlarının ortak 
geliştirilmesi

Uygulama Alanı 2 - Su kalitesi ve miktarı da dâhil olmak üzere iklim değişikliğinin Karadeniz 
Bölgesi üzerindeki etkilerini önlemeye ve azaltmaya yönelik tedbirler

 AB düzeyinde uygulanan Karadeniz bölgesi iyi uygulama iklim adaptasyon çözümlerinde 
deneyim paylaşımı ve test yapılması

 İklim değişikliği etkilerinin daha iyi anlaşılmasını ve politika üretimi ve uygulamasına 
entegrasyonunu teşvik etmek için yerel ve bölgesel politika yapıcıların iklim değişikliğinin 
etkileri hakkında farkındalığını ve bilgisini artırmaya yönelik ortak pilot eylemler

 Karadeniz Havzasında su kalitesi üzerindeki olası olumsuz etkileri önlemek ve zamanında 
azaltmak amacıyla yerel ve/veya bölgesel makamların ilgili mevzuatı uygulama ve uygulama 
kapasitelerini artırmaya yönelik ortak pilot eylemler

 İklim değişikliği hususlarını yerel, bölgesel ve ulus ötesi düzeyde su yönetimi stratejilerine 
entegre etmek için ortak pilot eylemler (örn: su kalitesi, sel, yağmur suyu yönetimi ve su 
tutma, suyun yeniden kullanım fırsatları, su kıtlığı, akıllı su fiyatlandırması dahil içme suyu 
temini, yer altı suyu kalitesi ve miktarının dikkate alınarak)

Uygulama Alanı 3 - Çevresel tehlikeler, kıyı erozyonu, toprak kaymaları, deniz seviyesinin 
yükselmesi, aşırı olaylar, yerli olmayan türler, istilacı türler, sel ve kuraklığın iklim değişikliği ile 
bağlantılı olarak ele alınması

 Kıyı erozyonu, sel, kuraklık, orman yangınları, toprak kaymalarını ele alan ortak pilot projeler 
(küçük ölçekli yeşil altyapı ve doğa temelli çözümler dâhil)

 Karadeniz bölgesinde farklı çevresel tehlike türlerinden etkilenen ve maruz kalan bölgelerde 
ortak çözümler ve pilot eylemler geliştirme

Uygulama Alanı 4 - Doğal ve insan kaynaklı afetler için izleme ve erken uyarı mekanizmalarının 
geliştirilmesi ve iyileştirilmesi

 Erken uyarı ve acil düzeltici eylem amacıyla, önceden tanımlanmış hassas biyo-çeşitlilik 
noktalarının yakınında mobil su kalitesi izleme birimlerine yönelik küçük ölçekli yatırımlar

 Doğal ve/veya insan kaynaklı afetlere ilişkin erken uyarı için ortak yenilikçi uygulamaların 
geliştirilmesi

 Doğal ve/veya insan kaynaklı felaketleri yönetmek için ilgili sınır ötesi paydaşlar arasındaki 
koordinasyonu geliştirmeye yönelik ortak pilot eylemler (ör. verileri uyumlu hale getirerek ve 
paylaşarak, tahmin ve erken uyarı sistemleri, iklim dirençliliği

Uygulama Alanı 5 - Karadeniz Havzası bölgesinde edinilen tecrübeler ve en iyi uygulamalar 
temelinde iklim değişikliğine uyum sağlamaya katkıda bulunan yeşil iyileştirme eylemlerinin 
geliştirilmesi ve uygulanması

 Ağaç dikme gibi ormansızlaşmaya yönelik ortak pilot eylemler 
 Yeşil toparlanmayı uzun vadeli yerel ve bölgesel hükümet stratejilerine dahil etmeye yönelik 

eylemler
 Rejeneratif tarıma ilişkin ortak pilot eylemler
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PO2 - Temiz ve adil enerjiye geçişin, yeşil ve mavi yatırımların, döngüsel ekonominin, iklim 
değişikliğinin azaltılmasının ve iklim değişikliğine uyumun, riskin önlenmesinin ve risk 
yönetiminin ve sürdürülebilir kentsel hareketliliğin teşvik edilmesi suretiyle, net sıfır karbon 
ekonomili ve dirençli bir Avrupa’ya giden yolda daha yeşil ve daha düşük karbonlu bir geçiş süreci 
(Çevre dostu sınır ötesi bölge)
SO 7. Kentsel alanlar da dahil olmak üzere doğanın, biyolojik çeşitliliğin ve yeşil altyapının 
korunmasını ve korunmasını geliştirmek ve her türlü kirliliği azaltmak
Uygulama Alanı 1 - Biyolojik çeşitliliğin ve doğal mirasın korunması ve teşvik edilmesi 

 Karadeniz Havzası ekosistemlerini desteklemek, geliştirmeye ve korumaya katkıda bulunmak 
için BT araçlarının (örn. dijital haritalar) geliştirilmesi

 Karadeniz Havzasında biyolojik çeşitliliğinin ve doğal mirasın korunması için ortak pilot 
eylemlerin geliştirilmesi ve uygulanması

 Biyolojik çeşitliliğin korunması, muhafazası ve mevcut ekosistemlerin restorasyonu için 
kapasitelerin güçlendirilmesi

 Deniz koruma alanlarında ortak araştırma ve yeni deniz koruma alanlarının tanımlanmasına 
ve belirlenmesine yönelik destek verilmesi

Uygulama Alanı 2 - Tüm eğitim seviyelerinde çevre korumaya ilişkin eylemler
 Gölleri, nehirleri ve denizleri mikro plastiklerden korumak için tüm eğitim seviyelerinde ortak 

bilinçlendirme kampanyaları
 Vatandaşları ortaklaşa eğitmek için yerel/bölgesel yönetimin kapasitelerini güçlendirmeyi ve 

çevreci davranış farkındalığını arttırmaya yönelik eylemler 
 Biyolojik çeşitlilik ve çevre konularında gençleri hedefleyen ortak bilinçlendirme eylemleri

Uygulama Alanı 3 -  Hava, su, gürültü, toprak kirliliği ve bozulmayı azaltmak için yeşil altyapıya 
yatırım yapmak

 Yeşil altyapıya yönelik küçük ölçekli yatırımlar (ör. yeşil sokaklar, yeşil çatılar, geçirgen 
kaldırımlar, şehir ormanları, binaların doğal soğutması, ekosistem koridorları vb.)

 Karadeniz'in kıyısında Yeşil Kuşak Bölgesi oluşturmak amacıyla ortak pilot eylemlerin 
uygulanması

Uygulama Alanı 4 - Kirleticilerin azaltılması, deniz ve nehir çöplerinin azaltılması, toplanması ve 
geri dönüştürülmesine yönelik eylemler

 Su ve toprak kirliliğiyle mücadele için küçük ölçekli altyapılar (doğal biyo-filtreler gibi)
 Bozulmuş ekosistemlerin restorasyonu için yenilikçi teknik çözümler (örn. nehirler, çok 

çeşitli peyzajlar, ormanlar)
 Deniz ve çöp kirliliğini azaltmak için ulus ötesi pilot eylemlerin uygulanması
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Interreg NEXT Black Sea Basin Cross-border Cooperation Programme
Information Note

Black Sea Basin Cross Border Cooperation Programme is a multilateral cooperation 
programme in which Türkiye participates. Involving 6 countries other than Türkiye namely 
Bulgaria, Georgia, Greece, Moldova, Romania and Ukraine, the Programme aims at providing 
a stronger and sustainable economic and social development of the regions in the Black Sea 
Basin. In Türkiye, 25 cities (in 7 NUTS II regions) are included in the programme. The 
Managing Authority has been established by the Romanian Ministry for Development, Public 
Works and Administration while the DEUA has been designated as the National Authority. 

For the 2007-2013 period, the total Programme budget was 38.5 million Euro, which consists 
of 35.1 million Euro worth of EU funding and 3 million Euro worth of co-financing by 
participant countries. In this period, 62 projects were selected to be financed under two call for 
proposals and 39 of these projects contain Turkish partners. Within 2014-20120 period of the 
Programme, 54 million Euro were allocated for the Programme and 49,03 million Euro of this 
budget was funded by the EU. In this period, 28 projects with Turkish partners out of 57 in 
total were awarded in two calls for proposal. While implementation of the 12 projects are going 
on, implementation of 16 project is finished. 

For 2021-2027 period, 72 million euros will be invested in the programme area under the 
priorities of “A more competitive and smarter Europe” and “A greener, low-carbon Europe”. 
Accordingly, the specific objectives of the programme in 2021-2027 period are developing and 
enhancing research and innovation capacities and the uptake of advanced technologies; 
promoting climate change adaptation, and disaster risk prevention, resilience, taking into 
account ecosystem-based approaches; enhancing protection and preservation of nature, 
biodiversity and green infrastructure including in urban areas, and reducing all forms of 
pollution. The first call for proposal for 2021-2027 period will be launched on 30th of March, 
2023.  

Interreg NEXT Black Sea Basin Cross-border Cooperation Programme
Specific Objectives and Field of Actions

PO 1 - A more competitive and smarter Europe and its neighbourhood (Blue and Smart Region)

SO 1. Developing and enhancing research and innovation capacities and the uptake of advanced 
technologies 

Fields of Action 1- Use of innovative technological developments, including enhancement and 
application of artificial intelligence technologies, in support of the blue economy.

 Development and implementation of autonomous marine research platforms(unmanned 
surface vehicles, aquatic drones, remote-operated vehicles etc. with artificial intelligence 
endowment



 Setting up or supporting sustainable transnational network structures and platforms for 
sharing exchange of good practices and knowledge with regards to the use of innovative 
technological developments

 Contributing to elaboration and implementation of joint solutions for the development of 
smart research centres, smart villages, smart cities

 Building up capacities in the development, provision and diffusion of  advanced technologies 
including advanced digital technologies in the support of blue economy

 Joint solutions for improving the tools/platforms/databases already developed under previous 
BSB projects with support of advanced technologies.

Fields of Action 2-Development of research on integrated coastal and marine management including 
the interaction between land -based and sea-based activities and their impacts on coastal zones.

 Improving linkages among the Black Sea Basin regions in terms of research on integrated 
coastal and marine management

 Supporting the development of new or pilot actions for implementing existing integrated 
coastal and marine management technics, methods,

Fields of Action 3- Use of innovative technologies for sustainable fisheries and eco-friendly 
aquaculture

 Joint IT monitoring solutions
 Setting up a web portal to provide information about sustainable aquaculture and fishery 

innovation and technology

PO 2 - A greener, low-carbon transitioning towards a net zero carbon economy and resilient 
Europe by promoting clean and fair energy transition, green and blue investment, the circular 
economy, climate change adaptation, risk prevention and management and sustainable urban 
mobility (Clean and Green Region)

SO 4. Promoting climate change adaptation, and disaster risk prevention, resilience, taking into 
account eco-system based approaches

Fields of Action 1 Promotion of innovation for improved tools for smart observing monitoring and 
environmental foresting

 Setting up focal points, joint procedures and tools for registering and transmitting harmonized 
regional environmental data in the Black Sea Basin

 Develop new and/or improve and/or harmonized the existing common data collection 
monitoring and modelling systems regarding environmental forecasting across Black Sea  
basin building on existing knowledge

 Joint development of innovative tools, interoperable databases concerning environmental 
forecasting

Fields of Action 2 Measures to prevent and mitigate the impacts of climate change on the Black Sea 
Region including on water quality and quantity

 Sharing of experience and testing in the Black Sea region area good practice climate 
adaptation solutions applied at EU level



 Joint pilot actions for increasing awareness and information of local and regional policy 
makers about the implications of climate change in order to foster a better understanding and 
integration of climate change concerns into policy design and implementation

 Joint pilot actions for increasing the capacity of local and/or regional authorities to enforce 
and apply the relevant legislation with the view to prevent and timely mitigate possible 
negative impacts on water quality in BSB region

 Joint pilot actions for integrating climate change aspects into water management strategies on 
local regional and transnational level (considering e.g. water quality, flooding, rainwater 
management and water retention, water reuse opportunities, water scarcity, drinking water 
supply including smart water pricing, ground water quality and quantity, forecasting)

Fields of Action 3 Addressing environmental hazards, coastal erosion, landslides, sea level rise, 
extreme events, non-indigenous species, invasive species, flooding and drought in connection with 
climate change

 Joint pilot projects(including small-scale green infrastructure and nature-based 
solutions)addressing coastal erosion, flooding, droughts, wildfires, landslides

 Developing joint solutions and pilot actions for different types of environmental hazards in 
affected and exposed regions in the Black Sea area,

Fields of Action 4 Development and improvement of mechanisms of monitoring and early warning 
for natural and man- made disasters

 Small-scale investments in mobile water quality monitoring units in the proximity of the 
previously identifies hotspots with the purpose of early warning and immediate remedial 
action

 Development of joint innovative applications for general public for early warning regarding 
natural and/or man -made disasters

 Joint pilot actions for improving the coordination among relevant cross border stakeholders to 
manage natural and/or man-made disasters(e.g. by harmonizing and sharing data, forecasting 
and early warning systems, modelling, climate proofing)

Fields of Action 5 Development and implementation of green recovery actions, contributing to 
climate change adaptation in the Black Sea Basin area building on lessons learnt and best practices

 Joint pilot actions addressing the deforestation such as tree planting
 Joint pilot actions for restoration of green spaces in urban and coastal areas in order to address 

climate change 
 Actions for incorporating green recovery into long-term local and regional government 

strategies
 Joint pilot actions regarding respective regenerative agriculture

S0 7. Enhancing protection and preservation of nature, biodiversity, and green infrastructure, 
including in urban areas, and reducing all forms of pollution

Fields of Action 1 Protection and promotion of biodiversity and natural heritage

 Development of IT tools(e.g. digital maps) to promote BSB ecosystems, contribute to develop 
and protect them



 Development and implementing joint pilot actions for protection of BSB biodiversity and 
natural heritage

 Strengthening capacities  for the protection, conservation of biodiversity and restoration of 
existing ecosystems

 Joint research in marine protected areas and support to definition and designation of new 
marine protected areas.

Field of Action 2 Actions on environmental protection at all educational levels

 Joint awareness raising campaigns at all educational levels for protecting the lakes, rivers, sea 
from micro plastics

 Actions aimed at strengthening  the capacities of local/regional administration to jointly 
educate citizens  raise awareness for an environmental friendly behaviour

 Joint awareness raising actions on biodiversity and environmental targeting the youth

Field of Action 3 Investing in green infrastructure to mitigate air, water, noise, soil pollution and 
degradation

 Small–scale investments in green infrastructure (e.g. green streets, green roofs, permeable 
paving, urban forests, natural cooling of buildings, ecosystem corridors etc.)

 Implementing joint pilot actions with the purpose of creating the costal Green Belt of the 
Black Sea

Field of Action 4 Actions for pollutants reduction, as well as marine and river litter reduction, collecting 
and recycling

 Small-scale infrastructures(such as natural bio-filters) to fight water and soil pollution
 Innovative technical solutions for the restoration of degraded ecosystems (e.g. rivers, high-

diversity landscapes, forests)
 Implementing transnational pilot actions for reducing marine and litter pollutions.
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INTERREG NEXT KARADENİZ HAVZASINDA SINIR ÖTESİ İŞBİRLİĞİ 
PROGRAMI BİRİNCİ TEKLİF ÇAĞRISI 

Avrupa Birliği Başkanlığının Ulusal Otoritesi olduğu Karadeniz Havzasında Sınır Ötesi 
İşbirliği (SÖİ) Programının 2021-2027 dönemi birinci teklif çağrısı 30 Mart 2023 tarihinde 
yayınlanmıştır (https://www.blacksea-cbc.net/communication/news/news-2023/the-first-calls-
for-project-proposals-of-the-interreg-vi-b-next-black-sea-basin-programme-are-now-open-
with-deadline-4-july-2023 ;

https://cbc.ab.govtr/duyuru/50723/interreg-next-karadeniz-havzasi-programi-2021-2027-
donemi-birinci-teklif-cagrisi-yayinlandi?lang=tr)

Program Alanında yer alan ve Program belgesinde potansiyel yararlanıcı olarak tanımlanan tüm 
kurum ve kuruluşlar, 4 Temmuz 2023 tarihine kadar proje başvurusunda bulunabileceklerdir. 
Proje başvuruları, sadece Ortak Elektronik İzleme Sistemi (JeMS) üzerinden çevrim içi (online) 
olarak yapılacaktır.

Çağrı Takvimi

Çağrıya çıkılması 30 Mart 2023
(saat 10:00, Romanya saati)

Ortak Teknik Sekretaryadan açıklama talebi için son tarih 20 Haziran 2023

Ortak Teknik Sekretaryanın açıklama verebileceği son tarih 27 Haziran 2023

Başvuruların sunulması için son tarih 4 Temmuz 2023 
(saat 16:00, Romanya saat dilimi)

Kimler Başvurabilir? 

Çağrı kapsamında, Bulgaristan, Gürcistan, Moldova, Romanya, Türkiye, Ukrayna ve 
Yunanistan'ın Program alanında yer alan bölgelerinden potansiyel yararlanıcıların kurdukları 
ortaklıklar aracılığıyla sunulan projeler kabul edilecektir. 

Ülkemizde Program Alanına dâhil illerimiz şunlardır: İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, 
Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu, Yalova, Zonguldak, Karabük, Bartın, Kastamonu, 
Çankırı, Sinop, Samsun, Tokat, Çorum, Amasya, Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin, 
Gümüşhane. 

Proje sunabilecek potansiyel yararlanıcılar şunlardır:

1. Merkezi Yönetimin yerel teşkilatları (Valilikler, Kaymakamlıklar, İl Müdürlükleri, 
Bölge Müdürlükleri)

2. Yerel Yönetimler (Belediyeler, İl Özel İdareleri)
3. Kamu Hukukuna Tabii Kuruluşlar (Kalkınma Ajansları/İdareleri/Birlikleri, Odalar, 

Borsalar, Kooperatifler)
4. Eğitim ve Araştırma Kurumları (Üniversiteler, Araştırma Merkezleri, Enstitüler, MEB'e 

Bağlı Okullar)
5. Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlar (Vakıflar, Dernekler, diğer STK'lar)
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Hangi Konularda Proje Sunulabilir?

İlk teklif çağrısı altında sunulacak projelerin Programın iki politika hedefi ve bunların altındaki 
özel hedeflerden birisi ile uyumlu olması gerekmektedir. Programın 2021-2027 dönemi hedef 
ve öncelikleri şunlardır: 

Politika Hedefi 1- Daha rekabetçi ve akıllı Avrupa
 Araştırma ve yenilik kapasitelerinin ve ileri teknolojilerin benimsenmesinin 

geliştirilmesi ve güçlendirilmesi

Politika Hedefi 2- Daha yeşil ve düşük karbon tüketen bir Avrupa
 Eko-sistem temelli yaklaşımları dikkate alarak iklim değişikliğine uyumun ve afet 

risklerinin önlenmesinin ve dayanıklılığın teşvik edilmesi

 Kentsel alanlar da dahil olmak üzere doğanın, biyolojik çeşitliliğin ve yeşil altyapının 
korunmasını ve korunmasını geliştirmek ve her türlü kirliliği azaltmak

Çağrı ve Proje Bütçesi

Teklif çağrısının toplam bütçesi eş finansman dahil 35,7 milyon avro olup bu tutarın 32,5 
milyonu AB hibesidir. Proje bütçelerine %10 oranında projelerin ortakları tarafından eş 
finansman sağlanması gerekmektedir.

Küçük Ölçekli Projeler Standart Projeler 
En Az Bütçe Tutarı 250.000 avro 501.000 avro
En Fazla Bütçe Tutarı 500.000 avro 1.500.000 avro

Proje Süresi

Projelerin uygulama süresi küçük ölçekli projelerde en fazla 18 aya kadar,  standart projelerde 
ise en fazla 30 aya kadar olması gerekir. Projelerin uygulanması için asgari bir süre 
belirlenmemiştir.

Ortaklık Şartları

Türkiye’den başvuru sahibi veya ortak içeren projelerde en az bir AB üyesi ülkeden 
(Bulgaristan, Romanya, Yunanistan) ve Programda yer alan en az bir ortak ülkeden 
(Gürcistan, Moldova, Ukrayna) aşağıdaki tabloda belirtilen sayda ortak kurum/kuruluş olması 
gerekmektedir.

Küçük Ölçekli Projeler Standart Projeler 
En Az Ortak Sayısı 3 Ortak 4 Ortak
En Fazla Bütçe 4 Ortak 6 Ortak
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Program Alanında Yer Alan Ülkeler

Program Alanında Yer Alan İllerimiz
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INTERREG NEXT BLACK SEA BASIN PROGRAMME
FIRST CALL FOR PROPOSALS

The first call for project proposals of the Interreg NEXT Black Sea Basin Programme, for which 
Directorate for EU Affairs is the National Authority, was launched on 30 March 2023. 
(https://www.blacksea-cbc.net/communication/news/news-2023/the-first-calls-for-project-
proposals-of-the-interreg-vi-b-next-black-sea-basin-programme-are-now-open-with-deadline-
4-july-2023 ;

https://cbc.ab.govtr/duyuru/50723/interreg-next-karadeniz-havzasi-programi-2021-2027-
donemi-birinci-teklif-cagrisi-yayinlandi?lang=tr) 

Eligible institutions which are defined as potential beneficiaries in the Guidelines for Applicants 
shall be able to apply for project submission until July 4, 2023. Project applications can only 
be submitted online via the Joint Electronic Monitoring System (JeMS) of the Programme.

Timetable for Submission of Applications

Launch of the call 30 March 2023,
10:00 hrs Romania time

Deadline for request for any clarifications from the JS 20 June 2023

Last date on which clarifications are issued by the JS 27 June 2023

Deadline for submission of Applications 4 July 2023
16:00 hrs Romania time

Eligible Applicants

Within the scope of this call, projects submitted through partnerships established by potential 
beneficiaries from Bulgaria, Georgia, Moldova, Romania, Türkiye, Ukraine and Greece in 
the Program area will be accepted. The provinces included in the program area in our country 
are as follows: İstanbul, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli, Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu, 
Yalova, Zonguldak, Karabük, Bartın, Kastamonu, Çankırı, Sinop, Samsun, Tokat, 
Çorum, Amasya, Trabzon, Ordu, Giresun, Rize, Artvin, Gümüşhane. 

Potential beneficiaries who can submit projects are listed below:

1. Local entities of public authorities (Governorships, District Governorships, Provincial 
Directorates, Regional Directorates)

2. Local Authorities (Municipalities including Municipality Undertakings, Provincial 
Special Administrations)

3. Bodies Governed by Public Law (Development Agencies/Administrations/Unions, 
Chambers, Commodity Exchanges, Cooperatives)

4. Educational and Research Institutions (Universities, Research Centres, Institutes, State 
Owned Schools)

5. Non-profit Organizations (Associations, Unions, Foundations and other NGOs)
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Project Priorities and Topics

Projects to be submitted under the first call for proposals must comply with one Specific 
Objective of one of the two Policy Objectives of the Programme. The priorities of the program 
for the period 2021-2027 are:

Policy Objective 1- A smarter Europe and its neighbourhood 
• Developing and enhancing research and innovation capacities and the uptake of advanced 

technologies

Policy Objective 2- A greener, low-carbon Europe and its neighbourhood 
• Promoting climate change adaptation, and disaster risk prevention, resilience, taking into 

account eco-system based approaches

• Enhancing protection and preservation of nature, biodiversity, and green infrastructure, 
including in urban areas, and reducing all forms of pollution

Budget of the Call and Projects 

The overall budget for two project types (Regular Projects and Small Scale Projects) under the 
first call is 35,77 million EUR (EU grant is 32,52 million EUR). Lead/project partners are 
required to provide at least 10% co-financing for the total eligible costs of the project.

Small-Scale Projects Standard Projects
Minimum Budget 250,000 EUR 501,000 EUR
Maximum Budget 500,000 EUR 1,500,000 EUR

Project Duration

Implementation periods are up to 18 months for small-scale projects and up to 30 months 
for standard projects. No minimum period has been determined for implementation of the 
projects.

Partnership Criteria

For projects involving applicants or partners from Türkiye, there should be at least one partner 
from EU member states (Bulgaria, Romania, Greece) and at least one partner from EU 
partner countries (Georgia, Moldova, Ukraine). Number of partner institutions/organizations 
within projects are indicated in the table below.

Small-Scale Projects Standard Projects
Minimum  No of Partners 3 partner 4 partner
Maximum No of Partners 4 partner 6 partner
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Map of Programme Area

Turkish Provinces in Programme Area


